Rua Dr. José Higino | Centro | Maraial-PE | CEP: 55405-000

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO

E COLETA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL-PE, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob nº 10.193.332/0001-93, com sede na Rua Dr. José Higino,

nº 80, Centro, Município de Maraial, Estado de Pernambuco, por intermédio do Agente

de Contratação que a este subscreve, designado pela Portaria Conjunta nº 004/2024, em

conformidade com o disposto no artigo 75, inciso II, e § 3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, e no Decreto 11.871/23, torna público, para conhecimento dos interessados, que

realizará processo de compras, na modalidade de DISPENSA em razão do valor, na forma

ELETRÔNICA, a qual terá como critério de julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL

– ITEM ÚNICO, a ser formalizada nos autos do Processo Administrativo nº 010/2024,

Dispensa de Licitação nº 001/2024, sendo:

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição e instalação de um motor completo

Cummins ISF 3.8, original, a ser alocado no caminhão frigorífico VW/8.160 DRC 4x2,

ano/modelo 2015,  pertencente a frota de veículos próprios do Município de Maraial,

conforme condições, prazos e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência

anexo.

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO/MÁXIMO ADMITIDO PARA EXECUÇÃO

DO ITEM ÚNICO: R$ 53.833,33 (cinquenta e três mil, oitocentos e trinta e três reais e

trinta e três centavos).

DATA PARA CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir das 11h00min do dia 07/03/2024

até às 11h:00min do dia 12/03/2024 (horários de Brasília).

ABERTURA E ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE LANCES: 12/03/2023 das 11h30min

até às 17h30min (horários de Brasília).

PLATAFORMA: BNC – Bolsa Nacional de Compras

LOCAL DE ACESSO: www.bnc.org.br

A íntegra do Edital de aviso, além de constar integralmente na plataforma BNC, acessível

através do link www.bnc.org.br, também estará disponível no site da Prefeitura Municipal de

Maraial, no link https://www.jaqueira.pe.gov.br/index.php/servicos/aviso-de-licitacoes; bem

como na Sala de Licitações e Contratos, no endereço acima referenciado.

Maraial-PE, 07 de março de 2024.

Bruna Aparecida Cardeal da Silva

Agente de Contratação |Matrícula nº 3628

http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/
https://www.jaqueira.pe.gov.br/index.php/servicos/aviso-de-licitacoes